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Háború.
A szövetséges s  erének 

Galíciában
egyre üzik-hajtják az oroszt 
maguk előtt. Takarodik kifelé, 
húzódik Lemberg felé Dimit- 

-riév Ratkó megvert serege. Az 
előőrsök már Przemysl korül 
járnak, de galíciai arcvonalunk 
többi része is pompás előhala- 
dást mutat. Egyik kárpáti had­
seregünk maga mögött hagyta 
Skolót és Turkál, égy másik 
megvetette lábát Stary-Sambor 
és Dobromil között, -mig fönt 
Jaroszíaut fenyegetik a szövet 
ségesek. A hurok egyre szü- 
kebbre szorul Przemysl körül. 
Az oroszok sietve kelnek át a 
Szán folyón, elhagyják eddigi 
oroszlengyelországi frontjukat 
is, melyet a Pilica és a Nida 
mentén eddig makacsul védel­
meztek csapataink ellen. Kieice, 
Pietrkov már csapataink birto­
kában vannak, sőt e fontos he­
lyeket is átlépte már a győzel­
mesen előnyomuló sereg. Az 
oroszok megkísérelnek ugyan 
egy két támadást, hogy csapa­
tainkat feltartóztassák, de fegy­
vereink elől véres fejjel kell 
meghátrál niok.

Némi részletes előnyomulást 
tettek az

oroszok Bukovinában,* 
de ez a jelentéktelen előnyomu­
lás nem ellensúlyozhatja, galí­
ciai nagy katasztrófájukat.

A németek kurlandi harca 
még folyik Szavle mellett; ha 
itt sikerül megtörni az orosz 
ellenállást, akkor nyitva áll az 
ut a németek előtt Mitau majd 
Rigau felé. Az orosz fronton 
mégTJubissánál és Prasznysznál 
voltak hevesebb összeütközések, 
mély harcokban 200 orosz ju ­
tott német fogságba.

Ipernnél az angolok 
mindent megkísérelnek, hogy 
a németeket visszanyomják, de 
a németek minden támadást 
meghiúsítanak, miközben egyre 
előbbre haladnak. Ugyancsak 
kudarccal végződött egy Lilié 
körüli, a Maas és Mosel között 
és a Bois de Pretreben megkí­
sérelt támadás. Égy francia 
repülőgép pédig utasaival né­
met kézre került. Carencynél a 
franciák visszaszorították a né­
meteket, kik közül 6-700 ember 
jutott fogságba, de a német 
front azért mindenütt szilár­
dan áll.

. A Dardanellák elleni
harcot eléggé jellemzi az a jelen­
tés, hogy a szövetségesek ha­
lottakban 30000 embert vesz­
tették. A törökök lömét elsti- 
lyesztettek egy angol páncélos 
cirkálót, melynek legénysége is 
nagyrészt elveszett.

.•••;,*.< i * 'Az>olasz helyzet 
a kormány lemondásával egyre

Í’avul. Remény , van;. arra, 
íogy Giolitti szava és tekintélye 

megmenti abbékét Azolasfc par­
lament, a jelentősebb politiku­
s o d  elítélik a sötétbe ugró ka- 
lándorpolitikát. Az eddigi béke- 
hangok mellett nagyon jelentős

ő és pártja rendit&etetíeh hiveár 
ugyanaz olasz semlegességnek* 
de ha. m ár arról van szó, hogy 
a semlegességgel az olasz n é » -  
zet jövő érdekeiért felhagyja­
nak,. akkor csak egy ut van 
Itália szám ára: együtt menni, a 
szövetséges központi hatalmak­
kal. A katohkua párt mást .nem 
követelhet, minthogy Olasz­
ország hűségét és becsüfetét 
Őrizze meg és erkölcsi értékét 
ne kisebbítse, hanem nagyob- 
bitsa,

Milyen világ van  
a harctéren? v-

Nyomasztóbb érzés alig kinzott 
meg jobban a háború múlt esz­
tendejében, mint mikor megtud­
tuk, hogy egy keserves téli hábo­
rúnak nézünk éléje. Tél a Kárpá­
tok havas, ködös, nyirkos sziklát 
és rengetegei között, Galícia, Len­
gyelország sártól és víztől csepegő 
lóvészárkaiban. Ott tölteni az éjt 
a nappal után — hónapokon ke­
resztül olyan embereknek, akik 
itthon tisztességes puha. ágyban 
takaró alatt szoktak aludni s be­
csületbeli ' dolognak tartották a 
náthát, ha hajadon fővel találtak 
kimenni a szabadba.

Tél Galíciában és Lengyelor­
szágban !! B rr! De borzasztó le­
hetett.

Annál bájosabb, gyönyörűsége^ 
sebb azonban ott most a tavasz.

Erről akarok szólani.
Ha az ember nyáron északra 

megy utazni, azt hiszi, hogy ott 
a természet mostohább, mint erre. 
mifelénk? Majdnem ellenkezőleg! 
Mostohább annyiban, hogy pl. nem 
terem meg a szőlő, a búza, ha­
nem csak a rozs és burgonya. Az 
almafa csak virágzik, de a gyü­
mölcsét nem képes már megér- 
lelnr. Krisztiániában a város park­
jában a virággruppok közepén a 
kukorica mint dísznövény pará­
déz — a szemtelen! Ennyiben 
különbözik az éghajlat a mienktől. 
Azonban soha annyi virágot nem 
láttam életemben, mint- a svéd és 
norvég vasutak mentén. Mintha 
fehér szőnyeget terítettek volna a 
vasutak mentére, illatos, mesésen 
nagyszirmu margitvirágokból, csak 
úgy fehérlett az egész vidék. Szinte 
nem is láttuk a földjét, olyan gaz­
dag volt a fehérsége.

A természet itt gyorsan éli a 
világát, mint a lump ember. A tél 
októbertől áprilisig tart. Addig a 
nappalok csodálatosan rövidek. És 
pedig minél feljebb megyünk an­
nál inkább. A nyáron viszont an­
nál' hosszabbak* Mikor júliusban 
Berlinben jártunk, este 9 órakor 
még tüzelt a nap. Svédország déli 
részén : Trelleborgban este 11 óra­
kor kötöttünk ki a hajóval fényed 
napvilág mellett. Krisztiániábafi; 
Stockholmban éjfél felé olyan -vi­
lágos volt, mjnt most nálunk 7—8 
óra főzött. Főllebb, Narvikr és 
Kurina vasbányáinál, az északi 
fok környékén pedig májustól jú­
lius^ végéig egyáltalán nem nyug^.. 
szik .le a-nap. Illetőleg 12 óra tá­
ján.léhajlilc. a tenger fodros hul­
lámáig, ott megfürdik, s megszé­
pülve, megifjodva fölfrissült bájak­
kal ?üjra emelkedik fölfelé égi pá-

örökre elálló*dóbogáaa* közt: pür 
fölik a muszkát, kergetik- vissza a* 
Jeges tenger irányába.— vigasz- 
tálast is ébresszek, hogy ott .most 
kezdődik .az igazi szép élet, a-, 
természet pazarló nagylelkűsége^
most májusa valamelyik, napján, 
egy náp alatt.— tessék.szó szerint 
érteni — egy. náp alatt zöld: lesz: 
az egész természet., Kivirágzik 
minden fa, a lombok szinte-szem- 
mel láthatólag, gyorsasággal vál­
toznak át a. sivár kopaszságtól, 
gyönyörűen! pompázó selyem fi­
nomságú leveles fákká. És- annyi 
virág dugja ki a fejét az éjszakát 
is átvirrasztó, napsugár láttára, a 
mennyiről nekünk fogalmunk, 
nincs, nem is volt, nem is lesz.

Mikor én ezen a pazar pompán 
elgondolkoztam, mindig úgy érez­
tem, hogy az északi föld. hason­
lít a lump emberhez, a ki. hosszú 
keserves időn keresztül, várta a 
hideg század sötétszemü. nagybá­
csija halálát, mikor aztán a teme­
tés gyászpompújának vége szakadt, 
megkezdődött a vfgaszság, mu­
zsika éjjel nappal mindaddig, mig 
az örőség tartott.

— Úgy is rövid az élet.
Van ott fönn most virágpompa 

annyi, mosolygó napsugáris olyan, 
amilyet ez a szomorú Európa 
csak odafönn produkál.

. , . Csak annyi piros vércsepp 
ne fröccsenne azokra a fehérszinü 
virágokra, csak ne kellene annyi­
szor borzadoznia a napnak, mikor 
az ezüstszínű hegyipatakok helyett 
piros vérfolyamok csörgedeznek 
lefelé a sós tenger irányába ! . . .

Bilkei Ferenc.

varjupecsenye
áldozata.

Nagyon különféle az emberek 
izíéSeT Sokan az Őzgerincért 
rajonganak, mások a nyulde- 
rókórt odaadnák az apai örök­
ségüket ; a kirántott borjúláb, 
a finoman elkészített bókacomb, 
a nyúlós osztriga, pástótom, a 
veróbhüsleves, a rákpástétom 
pikáns francia mártással mind 
mind ínyencek fogára való fa­
lat. A felsorolt menü természe­
tesen nagyon hiányos. Ugyan­
csak ezen a véleményen volt 
Jiungár István 32 éves jácalm ási 
lakos is. Utóbbvógre, ha valaki 
szereti a kecsegót, vagy a tokot 
tartármártással, miért ne ked­
velhetné Hungár István a fiatal 
varjupecsenyót, aminek éppen 
most van a szezonja, akárcsak 
a korai cseresnyónek, vagy a' 
spárgának.

Kiment hát tegnap a rácal­
más! erdőbe, hogy megvámol­
jon egy pár varjufószfeet. Ameny- 
nyiben éveinek száma engedte, 
fürgén és ügyesen fölmászott 
az egyik magas , fára; 'melynek 
tetején egy fészekből pelyhes 
kis varjufiókák nyújtogatták ki­
felé meztelen nyakukat. A má­
szás -csákó > ment egy ■ darábffc/ ’ 
hanem h o g y h o g y  nem, eltó 
.vesztette a lépést, leszakadt' 
alatta az ág, s Hangár István 
mielőtt elérhette volna kitűzött 
célját, a földön találta m agát 
Persze alaposan megütötte ma-. lyáján. —

"fttt B trf. • ^Iflt p n f c W  .a  kiír. mAef. *----- 1 _* .  T  Y7
v éres_____ ______ ^

a sajtó munkásai előtt tett ,
jTerejték,̂  spk .meleg,. s*ix J, GyőrgjrikérWs^^

8 v i < t «.

a háziorvosság
Valamikor nagy .* tekintélyük 

volt a kumiasló i asszony oknak 
’ az egyszerű nép körében. Azok­
nak orvosságát többre becsülték, 
mint a leghíresebb professzorét! 
A nép kultúra haladásával letűnt 
a csillaguk, s ma már a legrit­
kább esetek közé tartozik,, hogy 
valaki felüljön azj. ilyen javas- 
asszonyok bosszarkány-orvos 
ságánakf„de azért még előfordul.

így járta meg Mózer Károly 
46 éves Vendel-oíeai lakos is, 
akit megölt a -háziorvosság 
pancsa,, s nyolc gyermeket ha­
gyott hátra árvaságban*

A napokban gyomorfájásról 
panaszkodott I^Öaer barátjainak, 
akik küaül egyik mindjárt aján­
lott valami g'yöfcérfélét, hogy 
azt főaae meg,, s  a levét igya 
meg. Mózer azonnali megpró­
bálta , az ajánlott orvosságot,, 
de vesztére, mert mérgezést ka- 
p o tt„s rövid.idő alatt rettenetes, 
kínok között meghalt. A rendőr­
ség vizsgálatot ind a tragi- 

ügyé*.

p N sí í  I  I V E I K .

— Előléptetés^ Dr Scbmölcz. 
József joggyakomokotv aki mint 
tartalékos tüzérrászlós a háború, 
kezdete óta a harctéren van, 
hadnaggyá léptették elő.

— Venlte a.dSíreimiS.!. A felső­
városi ‘ templomban vasárnap,, 
május 16 .án szentségimádás van. 
Venite adoremusl Imádjuk a 
Legszentebbet az oltáriszsntség- 
ben. hogy hallgassa meg fohá­
szainkat. Enehóa időkben hozzá 
könyörgünk.

— Kinevezés. A . saókesfehór 
vári posta és távirdahivatalnáf 
Pók Erzsébet II oszt. kezeleló- 
nőt I oszt. posta és távirda ke­
zelőnővé nevezték ki..

—  Hősi halál. Léhner József 
helybeli Széchenyi-utca 158 sz. a. 
lakos cs. és'k ir . 69 ik. gyalogezred 
13-ik századának közvitóze f. évi 
április hó 2 án felsőalmádí ütközet­
ben hazájáért hősi halált halt. Az . 
elhunyt hős lelkiüdvéért f. hó 17-én 
reggel 7 órakor lesz az engesztelő 
•zent mise a székesegyházban.

— Bérmálás. F. hó 23-án 
pünkösd vasánapján a 8 órai 
szt. mise s prédikáció után dr. 
Prohászka Ottokár püspök bér­
málni fog a székesegyházban- A 
bórmálándók jelentkezhetnek a 
bél- és a felsővárosi plébánia 
hivatalnál. Mindkét plébánia ■ 
templomban májtls hó Í6-áü'(va­
sárnap) ■ délután fél f4 órakor 
lesz a bórmálándók előkésrítő 
oktatása, melyre mindég, bér* 
málandó köteles megjelenni. 
Májús hóc21-én (péntek)
3 órak ora  béí-m álándőti 
kesegyházban, gyónna  
r eg g e tT ^ á k c it-W ó z n a í.

— A  város és a h*dlkölC3Őn. 
Dr. Saára Gyula polgármester 
felhivta a szám vevőséget, hogy „ 
az összes óvadékot és mobili- £

•rülbelül 200.000 K-i
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— EskflvőrBischof Antal véli al­
jegyző, aki mint Hindenburg-önkén- 
tes mösT katonai szolgálatot telje- 
sil, ma tartotta esküvőjét Plaume 
Mariskával* Szent Ferenc-rendiek 
templomában. Az esketési szertartást 
Deym Béla felsővárosi segédlelkész 
végezte, aki szép beszédet intézett 
az uj párhoz.

— Adomány. Luttőr Ferenc laka- 
tnfiiparos 5. 50 Kor. küldött a Fe-

' jérmegyei Naplóhoz a hadbavonult 
lakatosiparosok családtagjainak se­
gélyezésére. Az összeg számláinak 
felajánlott százaléka. A r eddigi szá­
zalékok összege 36. 80 Kor.

— Vak katonáknak. Özv. Kanéi 
Hugóné 10 koronát- küldött a Fe 
jérmegyei Naplóhoz a vak kato­
náknak.

A tüdőbeteg katonáknak, özv. 
Kanéi Hugóné 10 K. küldötr a 
Fejérmegyei Naplóhoz a tüdőbeteg 
katonáknak.

— Lisztügy. A város távirat ut­
ján sürgősen kért a szerződéses 
malomtól 60 zsák főző és 300 zsák 
kenyérlisztet. Afőzőliszt összetétele : 
búza 50$, rozs 25, árpa- 25$; a 
kenyérliszté pedig: 50g,tengeri 30$. 
rozs és 20$ árpa lesz.

— Szoborleleplezós. A 17. hon­
véd gyalogezred üdülő állomása a 
vásártéren épült barakktelepen van. 
A telepen ma vasárnap délelőtt 11 
órakor lesz a király mellszobrának 
a leleplezése. A csinos szobrot, La- 
katos Mihály üdülő katona készítette 
Havránek Antal akadémiai szobrász 
telepén. Az—eszme pedig Grünfeld 
őrnagyé, az üdülő-telep parancs­
nokáé, aki az egész üdülő-állomást 
valóságos kis ligetté varázsolta át. 
A szoborlelepl.ezés csgk szükkörü 
ünnepély lesz minden hivatalos jel­
leg nélkül.

Sótahangverseny. A „Szé­
kesfehérvári Hadsegélyző Bizottság* 
a pünkösdre tervezett sétahang­
versenyét' ma vasárnap délelőtt 
11 órától kezdve fél 1 óráig 
tartja a Zichy-ligetben, ami egyút­
tal a katonazenekar bucsuhang- 
versenye lesz Székesfehérvár kö­
zönségétől. Belépődíj személyenként 
20 -fillér. Bejárat a Nádor-utca felé 
tiéző két kapu^-kijárat a két oldal­
kapu, a hönvédtiszti pavillon felé 
néző két kapu zárva van^—-

— ^Értekezlet a (íadikölm tr 
Íigyében7 Kedden nagyszabású ér­
tekezlet lesz a Fett-féle vendéglő­
ben a hadikölcsönjégyzés ügyében. 
Az értekezleten a főispán és a pol­
gármester is meg fog jelenni. Va­
sárnap 110 órakor ugyanott előérte- 
kezletet tartanak. Május. 20 -án_ pedig 
a felsővárosi kath. körben lesz 
nagyszabású gyűlés szintén a hadi- 
kölcsönjegyzés ügyében.

— Köszönetnyilvánítás. Wertheim 
Ármin régebbi adományához.újab­
ban a kereskedők nyugdij-alapja 
[észére ismét 100 koronát küldött. 
Hálás köszönetünkct ’ hytiVánitjuk 
ízért a nagyldHtööjj&l, annál is 
inkább, miután, az adományozó p

- Hyügdij arápjtttak megtífemtési 
munkálataiban isi alaposan 1 kivette 
* maga részét. Kari István-a ki­
küldött bizottság elnöké.
, ^  Hirdetmény. Az 1880, 1879,, 
878, 1877>!|8T6,11875,1 IŐ74, ös 

1873,' évben született A. alosztélyu 
(katonailag kiképzett) népfeMfik;; 
*kik» «kár‘ffcltllVfö^áu»r ’utjin^ akár 
anélkül „jelenleg alkalmatlannak 
Oszáályoztattak, de
?yü*dijb«^ taém~rész4_________
^  reggel S’i'Yh’ákbr ^helybeli 

17. népfelkelő

— Öngyilkossági kísérlet. Mai- 
zer Mihályné 45 éves asszony vé­
res fejjel_a_Kálozi vendéglő előtti 
járdán találták a mentők, akik a 
Szerit György kórházba szállították; 
Eiőször azt hitték, hogy esés köz­
ben kapta a fejzuzódási, az orvosi 
vizsgálat azonban megállapította, 
hogy sebét szúrós okozta. Az nsz- 
szony kihallgatásakor ki is tűnt a 
valóság. Öngyilkos akart lenni s 
késsel szúrta m ega fejét. Sérülése 
súlyos, de nem életveszélyes.

— A vízvezetéki—üzemfelügyelő 
bizottság tegnapi értekezletén Elek 
Gyula lemondása folytán megüre­
sedett bizottsági tagságra Pápai Nán­
dort ajónlo'tóV ifj. Reé Istvánt pe­
dig állásában véglegesiteni fogják.

— Pünkösdi estély a színházban.
A Hadsegélyző Bizottság pünkösd" 
hétfőn a városi színházban nagy­
szabású előadást akart rendezni a 
69. gyalogezred zenekarával és 
sebesült művészekkel. Mivel a z e ­
nekar mér pünkösdkor 'nem lesz 
Székesfehérvárott,—a tervezett es 
tély egyelőre ejmarad.

— Büntet a rendőrség. Szegfű 
János Öreghegy 223 sz. alatti lakos 
hét holdat 60 K-ért szántott, AÍmásy 
János szárazréti lakos 6,holda,t 180 
K-ért szántott meg. A rendiség  
ezért a hallatlan zsarolásért az etsőt 
80 K, vagy 4 napi elzárásra, a 
másodikat pedig 180 K, vagy 10 
napi elzárásra itéle. Nagyon helye­
sen van. Különben még visszatérünk 
érré.

— A iegujabb mintázatú pepita, 
kék és fekete gyapjú kosztümkel­
mék, lüszterek, mosható vásznak, 
férfi- és fiuöltönyök, éppen úgy 
könnyű gyapjúszövetek legjobban 
beszerezhetők Rudbányai Imre posz­
tókereskedésében.

— Újítás a női raform-füzők te 
rón ; gyári lprakatot sikerült szerez­
nem oly higiénikus ’reform-füzőkből 
melyek a gyomrot teljesen sza­
badon hagyják, csak a hasat és csí­
pőt fűzik, kényelmesek és igya moz­
gást nem gátolják, ülésnél nem hát 
rányosak. — Vételnél csak a fenti 
„Rádium* fűzőt kérjük. Vermes FrI 
gyes. Blous újdonságok állandó rak­
tára.

— Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szüts Róbert .Magyar Korona, 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

Asztali vörös- és aszú borok, 
valamint oognac- és likőr-félék. 
Kugler-sUtemény és cukorka 
nagyválasztékban Gebauer Test­
véreknél, Kossuth-u. 9. Tele­
fon 3 4 0 :

n l U M E I  k á v é b e h o z a t a l

Pörkölt káYőkeyerókei utol- 
1 S a & t v i l l a m o s  

örkölde! Telefon 250.
! | N a g y s ze rű  u jltfe fq tiy tá ft  
- 'e jt f  öl vé te le k  *ltg s ik e rfilté t> b é tr  

ílnek V I  R A & ' ^ ű  te rm é ben

d e *

A  SZÉK ESFEH ÉR V ÁR I 
H IT ELS ZÖ V ET K EZET

igazgatósága tudatja tagjaival és 
a gazdaközönséggel, hogy a 

kibocsájtand^ő

II. hadkcicsQE-kötvényekre
jegyzéseket és befizetéseket az 
eredeti feltételek mellett elfogad 
Távirda-u. 6. sz. alatti hivatalos 
helyiségében .május hó 14, 15 
és 16-án és folytatólagJ20—24 ig 
d. e. 9—12 óráig s ugyanott 
erre vonatkozóéielvilágositások- 

köl is szolgál.

S Z Í N H Á Z ,

Királylánya — szobalánya sikere.
Az Apollóban péntek-este példátlan 
nagy sikert aratott Eriiőd Tamásnak 
és Hervay Frigyesnek pompás ope­
rettje a Királylánya —  szobalánya. 
Bájosabb, ötletesebb és magyarabb 
színmű, ennél nőm igen került elő­
adásra a fehérvári színpadon és 
nem igen volt még énekes vígjáték 
ilyen magas művészi nivóju. A 
friss —h um or- végtelen derűvel 
árasztja el az egész darabot, amely­
ben Lábass Juci, Kovács Lily, Sza­
bolcs Ernő, Faragó, Fenyő és Szik­
lai osztatlan nagy tetszést arattak. 
Lábass finom, előkelő és kedves, 
Kovács elragadóan temperamentu­
mos, Szabolcs Ernő és Sziklai 
leettős alakítása, ragyogó munkája 
a gazdag és értékkel teli színész- 
tehetségnek. Faragó groteszk hu­
mora és Fenyő jóizü kómédiái is a 
legteljesebb elismerést szerezték 
meg, külön a legnagyobb dicséret­
tel kell Írni Marthon Géza dalla-- 
mos muzsikájáról. Minden dala a 
legnagyobb népszerűséget érdemű 
meg. A zongörakiséretet Hetényi 
Heidelberg Albert látta el művészi 
készséggel. A kitűnt-operett en- 
samble vasárnap is folytatja ven­
dégjátékát az Apollóban és ped g 
egy igen vidám tárgyú aktuális 
operettet mutat be a közönségnek 
Békeffy Lászlónak Rózsák a hóban 
című operettje kerül színre, melynek 
pompás7 zenéjét Zerkovitz Béla az 
ismertnevü zeneszerző szerzetté. 
Az operettben a főszerepeket Lá­
bass Juci, Kovács Lilly, továbbá, 
Sziklai, Szabolcs és FaragÓTátszák. 
ÁzT előadások délután 3, 5, 7, és 
este 9  órakor kezdődnek.

Székesfehérvár szab. kik város

A P O L L Ó
1--------t -  színháza.------------

__Hétfdnf ésr Iceddöní,
május T7 és' 18-án 

1500 métetífe íUmszenzáciÓ.

Egy

pbbW 'Cabello hercegnője.
Dráma 4 felvonásban, 

főszereplő Fráncesks Bertlnl

i ....

A budapesti Apolló Színház 
művészszemélyzétének ven- 

: dégjótéka. :

Vasárnap, május I6~án

Lábass Juci
és

Kovács Lili
felléptével

Operett.

IrtaTBekeffy^László. Zenéjét 
szerzetté Zerkovits Béla.

Szem élyek:
Báró Orlai Forgách Zoltán 

huszárfőhadnagy :

Sziklai.-
Spitzer Leó tart^-hadnagy:

Szabolcs.
Gabi :

Lábass Juci.
T usi: > v »,? t •!'

Kovács Lilly.
Tóni, tiszti szolga :

Faragig—

; : A darabban előforduló 
é zeneszámokat

Hetényi Heidelhorg Albert
zeneszerző zongorán kíséri.

És a nagyszabásu"mozi- 
műsor újdonságai.

• .ulOiU&tí ti * *
-Előadások 3 * 4 ,< 7  és 9

órákor/
*?< >7 ;

Vagyak előre váihatókaz Apottó 
pénztáránál és Krauez.Verona 

tőzsdéjében.
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f  ^ j Ű Ő i e t o t t e l  ftozavfca nagy* 
érdemű közönség tóives

'*:1: mdomisiífa7 hogy .-:
C S E M E G E - Ü Z L E T Ü N K E T
'égy fi inai' igényeknek

.BjJáJfi[gí}U

W M V A A Q M W
helyiséggel nagypbbitottuk,

10I mindéi

nyps
8(jbí

:et! S ! ^ S ? f e i T a -'S n o ^ ^a fe n yS  
le k b e n k a p h a tó .. 

Ügyes varrónők felvétetlek, Csip 
^ kánénál tekafo©-tj. I. S2f; alatt.

F E L ' A K ,
OK

W & M
bán í?rtW ArAk és elő­

zékeny kiszolgálás mel-
'  le...................... ....

r v E j
idega és csemegecsarnok 

KOSSUTH-UTCA 9.

elefl alivmltaX a
Fehérvár közvetlen határában

e l a d ó  L u c e r n a  j
I. r e n d ű  □ -ölenként:

28 fillérért,
II. r e n d ű :

^ é fü lé ré rt.
Vw tois^í&riiékozók a ki­
méréshez szükséges técek- 
iíÖrjeföftlAzzgneK a Kis-

W f t d f t É a l *
Takarékpénztár r. t. 

izé k e s fe ö é r v á r , N á d o r -u tc a . 
.... . ■ ........ .. ■

*

letéteket elfogad előnyös ka* 
©eíanáp-mellett. w -  L

nfflp & eTfflC 
o t^ ^ é k e t .  osekéiy foglidá 
befizetni©ft mellett -élad s a 
hátralék tetszés szerinti ösz- 
szegben törleszthető. 

isogsflt &?feg$eltafeife£áta- 
vényeket 

Alföldi pénznemeket toaz és 
ejad.' ~“ 

ógftóQk 8WibUáiQkiö:4)#»t^i
eé lináTélxnécf

—  —^ i k * - * *

TSTrsS jó karban levő ablak 
. jutápy05; * r ö n t feladó; Tadak.öródni 

íeftjrt, Kossuth A tó a id fíé f sUí>bpé®üfc i
tíf.teWíi tllu!.; .x- . ' .i tiinivAT

.T in id é t toh(éssieki‘ f t í t i S s S ^ ü d '*  
; bánva! Itnra pds2tófeert*sfeedÖ.

Huefcárönkétrtes beldvagólt lóvat 
: verme: Cilii 'á kiadóban. *!TÍ“ :

--------- tt»"trFS5r»Jt '~ttrn--------------
Csutora-u. 35 sz . alatt utcai

lakás augusztus í-ére kiadó.

A i& z & h ^ e k -  fiikTte; dűlőben 
egy gyümölcsösben a levágott 
fHrőzsfrjutányosan elad ) ; és ugyan* 
Ott*, ft kasZátő kiadó! y Tudakozódni 

szerkesztőségben lehet.

Rákócl-utca 31. szám alatt 3 sió- 
; bá^^ósl^latíásfmellékííHyíségekkel1 
> együtt- minden órán kiadó. \Ftida*1 
.Jjozódpi' lehet Alsókirálysör fe/étóátn-;;

vézeték Tállal íele^legessévélf 
tartály .y^bói megvételre. kere$tétik/i
yifeytg% H T • - 'v : ’, i: - tr

Csinos, kényelmes ’• rriagá:n'h|zr. 
azonnal szabadkézből eladó. Crm^a; 
kiadóban. '• S’h*. 1 • ' ‘ ,

TI? áarab méhkas olcsón eladó.
Cimr a kiadóban. __ _■

kv Schnetzer
' $zőgyén^*Ma-

__.f.....
8 metermázsa jóminőségü széna 

eladói Sütő-utca 14. sz. alatt.
hítA -

Eladó egy jókarban levő lég- 
nyomású' sörjégszekrény, kát csap­
pal * ilégkazán ds szivattyúval együtt. 
•Bővebbet Trummer Sándornál, Szt. 
lsfván*tér 5.

Égy jó házból 
tanulónak azonp'aí felvétetik. Rédei

való fiú pincér- 
Réde‘

Vilmos vendéglős Székesfehérvár.

Temető sor 4. sz. alatti magános 
ház szabadkézből e'ádó. Tudakozni 
Jffhet 9<y ug

16.,

Legújabb szalma (tagál) női kalap-formák.

Selyemsapfcak.
Elegáns bloüsok és pongyolák legolcsóbban kaphatók:

Kovácsitn&nU. £2£X,

Tiszteletteljesen . értesítem nagyfabecsült ve- . 
vőimet, hogy üzlettársam, Schubert Emil elhalálo­
zása folytán az Örökösökkel történt megegyezés 
szerint és az azokat megillet^üz^Ujész utájji

az Üzletet saját számlámra átvettem
és azt

SC H U B ERT és SCHLESINGF.R cég alatt
egyedül -fogohi, tovább vezetnl  — Üzletünk 
eddig i$\szolid: alapon lett vezetve és ezután

ezen elvet fokozottabb <ir(értékben 
fogom érvényesíteni.

S ^o lftfá n  k a lk u lá lt  s r i & p r u a « ,* * a b o i t 'á r a k  m e h e tt ^
•csakis a lég jobb gyártmány o k á t . r a k t á r o n  .és biz-

?A
ss'(9

— A  raktárt tBTernwBTr megnagyobbitottamj ..tööb

n .bűX^tjUlOV^g kü lűtoöfld isa^ ^ 9fe8^ k
r n ap i S zü k s é g le te t kép^épb)tiŐÍBdDlttiasédtí33—iairnfiükségletet .kéí^^3AbÉ®ltö5í^3-í. 
,s ^ ^ n )d k ,;p o n g y o |á ^ .]^ p k  á ^ « « d iÍE -i9  
tő osztályának

es i
(Qkeí, KOŝ i i)rím,ĵ pongyoiaz ,̂
p n tá k W ó ; b o ly á n a k  fftd9Öfefelsvy

- f e l y ^ s ^ . v a t e z t ^ a n  1 U L  r# p 0̂ y n a n ^ # l  
szm * i$ )lcsé>'> n f t^H gben  ep rhintuá fegmesz^. p , 
szeph rr>enó: igényeket kidégitő kiállításban, legof- f
C i# b  á rak  maMett. ' i .. j i iB íB SodedövB Jl 13M I

Divatos iiő i puhakelmék! 
női konfekció legnagyobb válás; 
lett. Vászon áruk,

.8ÍÖnQ9319í1 O Ü S t í S f c h t l W r
.nadeinovb) BraV'j

inítne8 ulesonfinl öíqsie:

^ .t-^ liö á iő

űoioíe^ 19bIőáiöqr8Bní
Ki á̂ló tisztelettel

íj^ j|A |v lp l ziliiu

4röiM Ai& B % AfllV niülaj

yvnyomda, Székes

" Tetéfon ’ 233. — TéfefbiV 2337

S zo m b a to n  é^ y ^ n a p
;miju» hő 15 és 16 áh r

Kacagtató vígjáték 3 felvónásban;|
; . e^xslqelei ‘ dos3

Kiegaszita. m ü s o ': 
l  A z  anya szemei dráma, j 
Z  A  félénk kérő, humoros. 
3. Semmeringi utazás.
4;. Harctéri felvételek*

Hétköznapokon 2 előadás -éBte 
fél 7 és 9 órakor. Vasárnap 
folytatólagOÖ" cölöádá^1 fctódete 

3 órakor.

H É T F Ő N  és K EDDEN,
iháJus/hÁ k

l;Tlrű

a7 T. ti «-•
yagy Lilly-mint betegápolónő.

diaá reoiAVL
na • -  « 

seel nvnoR
Epizódok a háböVü zíyjátíifábÓl

so.í:''uáínoLa idctigí
áiqaií-ut? . 1 téma: |

aosz^^
nituur. .'ÍJ

lájla ,n6pu Ja: 
“áannflitsfniaáifi

•xrt§rni 9bnií̂
jjelelüs? r:lc$*_iSl

"sstobU ® «

T8
öieitoJqér. ■"! 1

2]
S3 I
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